
FIREMNÍ 
FLORBALOVÁ
LIGA
Edice 2025



ÚVOD
PROPOZICE
ZÁKLADNÍ PRAVIDLA
POZNÁMKY

str. 4
str. 6
str. 9

str. 11





ÚVOD
Vážení kolegové,

v dnešní uspěchané době je často těžké najít čas na sport a setkávání mimo pracovní 

prostředí. Proto jsme vytvořili tuto akci, aby se lidé mohli potkat, zasportovat si a užít si 

společné chvíle. Jedná se o 1. ročník florbalové ligy, který je skvělou příležitostí pro spolu-

pracovníky a přátele, aby se setkali v neformálním prostředí a posílili týmového ducha.

Pohyb je nesmírně důležitý pro naše fyzické i duševní zdraví, a proto se turnaj bude konat 

v ranních hodinách před prací. Tímto způsobem si zasportujete a budete mít aktivitu splně-

nou hned ráno, což vám dodá energii a pozitivní náladu na celý den.

Akce je navržena tak, aby podporovala stmelení kolektivu a poskytla prostor pro zábavu 

a relaxaci mimo pracovní povinnosti. Celá akce bude mít pozitivní atmosféru, kde si můžete 

užít nejen sport, ale i příjemnou společnost.

Těšíme se na vaši účast a přejeme vám hodně zábavy a sportovních úspěchů!

Viktor Křivonoska

manažer regionu PHaSČ





PROPOZICE
HRACÍ SYSTÉM: 3 na 3 bez gólmanů (na malé branky) a na hřišti o rozměrech 24x12 metrů, 
případně upraveného dle potřeb místa konání turnaje. 

VĚKOVÁ A VÝKONNOSTNÍ OMEZENÍ: 15+ 

HRACÍ ČAS: 12 minut superhrubý čas. Time out je povolen jednou za utkání a trvá 30 vteřin. 

POČET DRUŽSTEV: min. 3, max. 8. Turnaje se mohou zúčastnit pouze ta družstva, která se 
zaregistrují a zaplatí startovné (celá částka musí být připsána na účet pořadatele nejpozději 
7 dnů před startem turnaje). Druhou podmínkou je zaslání kopie dokladu o zaplacení startov-
ného na email: krivonoska@ceskyflorbal.cz

Zasílejte bez vyzvání, emaily se zasílanými potvrzeními o platbě označujte již 
v předmětu mail: „potvrzení o platbě – název týmu.“ 

POČET HRÁČŮ V TÝMU: min. 3, max. 9, povolena jsou mužská, ženská i smíšená družstva. 
Kapitán družstva zodpovídá po jeho přihlášení. Kapitán zodpovídá za dodržení minimální 
věkové hranice všech členů jeho týmu. 

START HRÁČE: Hráč může startovat pouze za jedno družstvo.

SPORTOVNÍ VYBAVENÍ: Možnost zapůjčení florbalek pro každého hráče v hale.

TERMÍN KONÁNÍ: leden 2025 – duben 2025

HRACÍ DEN: Středa, vždy jednou za 14 dnů (7:00 až 8:30), celkem 7 turnajů.

ČASOVÁ DOTACE TURNAJE: 90 minut, prezence družstev bude probíhat v čase od 6:45 
do 6:59 tak, aby byl první zápas zahájen, jakmile budou registrována všechna družstva, 
optimálně v 7:00. Po registraci se proto prosím nevzdalujte. 

POJIŠTĚNÍ: Účastníci startují na vlastní nebezpečí. Doporučujeme zvážit možnost sjednat 
si jednorázové úrazové pojištění, pokud nemáte sjednané dlouhodobé úrazové pojištění. 

6



REGISTRACE: Družstva se mohou zaregistrovat pouze prostřednictvím formuláře. Termín 
přihlášení nejpozději 7 dnů před konáním daného turnaje. Registrace je závazná a nepřenos-
ná. Registrace týmu, jehož startovné nebude do 7 dnů před startem turnaje zaplaceno, 
bude vyřazena. Zaplacené startovné je nevratné, resp. bude vráceno pouze v případě zrušení 
turnaje ze strany organizátora. 

Pokud svou účast zrušíte méně než 24 hodin před začátkem turnaje, startovné vám nebude 
vráceno.

STARTOVNÉ: 1 500 Kč/družstvo za turnaj

PŘEDPLATNÉ:  8 000 Kč/ 7 turnajů (V případě včastného odhlášení vám bude vrácena 
poměrná částka za 1 turnaj)

PŘIHLÁŠKY: Nutné poslat na email: krivonoska@ceskyflorbal.cz

FORMÁT SOUTĚŽE: Podle počtu přihlášených družstev se týmy rozlosují buď do dvou skupin, 
z nichž pak předem určený počet družstev postoupí do play off, které se hraje vyřazovacím 
systémem, nebo do jedné skupiny, která se bude hrát systémem každý s každým. Rozpis 
turnaje obdrží účastníci na místě. Organizátor si zároveň vyhrazuje právo rozpis měnit. 

BODOVÉ OHODNOCENÍ UTKÁNÍ NA TURNAJI: za vítězství 3 body, remízu 1 bod, prohru 0 bodů 

PŘI BODOVÉ SHODĚ DVOU A VÍCE DRUŽSTEV PO SKONČENÍ ZÁKLADNÍ ČÁSTI TURNAJE 
ROZHODUJE: 
1. Počet bodů ze vzájemných utkání 
2. Celkový rozdíl skóre 
3. Celkový počet vstřelených branek ze vzájemných utkání 
4. Celkový počet vstřelených branek 
5. Los 

TRESTNÁ STŘELBA (POUZE V PLAY OFF): Pokud se ve vyřazovací části (play off) nerozhodne 
v normální hrací době, následuje trestná střelba z předem určeného (středového) bodu do 
prázdné branky, kterou provedou 3 vybraní hráči každého družstva. Hráči střílí postupně 
každý jednou, střídavě z obou družstev a na stejnou branku. Není-li rozhodnuto v úvodní sérii, 
následuje extra série a v ní střídavě jedna střelba každého z družstev, a to libovolní hráči 
v libovolném pořadí. Žádný hráč nesmí střílet potřetí, dokud ostatní hráči z jeho družstva 
nestříleli alespoň dvakrát. 

 

7



DALŠÍ DŮLEŽITÉ INFORMACE:
• Každý tým sám zodpovídá za to, že se včas dostaví k zápasu. Pokud se nedostaví do 

5 minut od plánovaného začátku utkání, bude utkání kontumováno výsledkem 5:0 ve 
prospěch soupeře. 

• Povolena je jakákoliv sálová obuv dle uvážení účastníka, bez speciálních úprav. 
• Pořadatel si vyhrazuje právo provádět změny pravidel a rozpisu, případně turnaj vzhledem 

ke klimatickým či jiným nepříznivým podmínkám zrušit zejména s ohledem na zdraví 
účastníků turnaje, a to nejdéle 12 hodin před konáním turnaje. 

• Názvy týmů nesmí obsahovat žádné nevhodné výrazy. Pořadatel si vyhrazuje právo 
vyřazovat názvy, které obsahují neslušné výrazy nebo slova, která by mohla být urážlivá 
či jinak nevhodná. 

• Pro účastníky turnaje bude zajištěno drobné občerstvení. 

TERMÍNY:
• 1. turnaj - 15. 1. 2025
• 2. turnaj - 29. 1. 2025
• 3. turnaj - 12. 2. 2025
• 4. turnaj - 26. 2. 2025
• 5. turnaj - 12. 3. 2025
• 6. turnaj - 26. 3. 2025
• 7. turnaj - 9. 4. 2025

MÍSTO KONÁNÍ: Bublina Arena, Lomnického 1071/1, 140 00 Praha 4-Nusle

POŘADATEL: Region PHaSČ 

KONTAKTNÍ OSOBA:

Viktor Křivonoska
e-mail: krivonoska@ceskyflorbal.cz
tel.: +420 734 265 621

8



HRACÍ PLOCHA 
Rozměry hřiště 
• Hřiště má rozměry 24 m x 12 m a je ohraničeno florbalovými mantinely. Pořadatel si 

vyhrazuje právo měnit velikost hřiště. 
Značky na hřišti 
• Na hrací ploše se nachází pouze jedna značka. Tato značka značí bod pro úvodní buly a leží 

v místě, kde se protíná podélná a příčná osa hřiště. 
• Na hrací ploše se nachází dvě vyznačená malá brankoviště (1mx0,5m), která definují 

prostor, do kterého hráč nesmí vstupovat, a zároveň slouží jako branková čára. 
Prostor pro střídání 
• Prostory pro střídání o délce 5 m jsou vyznačeny podél jedné z dlouhých stran hřiště, 3,5 

m od středové čáry, a zahrnují hráčské lavice. 
Zapisovatelský stolek 
• Zapisovatelský stolek je umístěn vedle či naproti prostorům pro střídání u středové čáry. 

ČAS HRY 
Hrací čas 
• Hrací čas je 1x12 minut. Družstva si v průběhu utkání nemění strany. 
• Hrací čas je superhrubý. To znamená, že se čas při běžném přerušení hry nezastavuje. 

Výjimkou je pouze přerušení při trestné střelbě, v případě zranění nebo při technickém 
řešení jakékoli záležitosti. Po vstřeleném gólu čas pokračuje.  

Time Out 
• Každý tým má nárok využít tzv. Time Out neboli oddechový čas. Možnost vzít si time out 

bude pouze jednou v utkání. Doba trvání time outu je 30 sekund. 
Prodloužení 
• Utkání se za nerozhodného stavu neprodlužuje. V play-off následuje rovnou trestná střelba.  
• Pořadatel si vyhrazuje právo měnit systém prodloužení.

ZÁKLADNÍ PRAVIDLA

9



ÚČASTNÍCI HRY 
Počet hráčů 
• Každé družstvo musí využít minimálně 3 a maximálně 9 hráčů. V poli mohou být 

současně pouze 3 hráči. 
Střídání 
• Střídání hráčů se může provádět kdykoliv během utkání a bez omezení počtu 

střídání. 
Zvláštní pravidla pro kapitány družstev 
• Každé družstvo musí mít kapitána. 
• Jen kapitán družstva má právo mluvit s rozhodčími a zároveň je povinen s nimi 

spolupracovat. 
• Před každým utkání je kapitán povinen vyzvednout sadu rozlišovacích dresů na 

určeném místě v dostatečném časovém předstihu. Po ukončení utkání je kapitán 
povinen sadu rozlišovacích dresů opět vrátit. V případě zhoršení hygienicko-epi-
demiologických podmínek budou družstva, stejně jako v předchozích ročnících, 
využívat vlastní dresy. Tato informace bude včas účastníkům upřesněna pořada-
telem. 

Rozhodčí 
• Utkání je kontrolováno a řízeno jedním rozhodčím.  
 
TRESTY 
Obecná pravidla pro tresty 
1. Je-li spáchán přestupek vedoucí k trestu, bude nařízena trestná střelba. 
2. Trestná střelba je prováděno střelou příklepem, z bodu pro úvodní buly, na   

středové čáře. 
3. Všichni ostatní hráči jsou během trestné střely na střídačce. 
4. Provinilý hráč se po trestné střele může opět zapojit do utkání. 
 
Vyloučení do konce utkání 
1. Hráč nebo člen realizačního týmu vyloučený do konce utkání musí okamžitě 

odejít z hřiště a střídačky a nesmí se dále žádným způsobem podílet na utkání. 
Trest pro tým za hráče vyloučeného do konce utkání je trestná střelba. 

2. V případě vyloučení do konce utkání nesmí trestaný hráč nastoupit do dalšího 
zápasu. 

10



POZNÁMKY

11




